BIBLIOTECA “CESAR SALGADO”

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 1 de 5

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
ATO Nº 089/2019-PGJ, DE 08 DE OUTUBRO DE 2019

(De acordo com a retificação publicada no
D.O.E. do dia 12/10/2019 p.57)

Designa e convoca para assinatura do termo
de posse, candidatos aprovados no processo
seletivo para estágio de graduação em
diversas áreas. (EMENTA ELABORADA)

O Procurador-Geral de Justiça do Estado de São Paulo, no uso da atribuição legal que lhe

é conferida pelo artigo 127, parágrafo 2º, da Constituição da República Federativa do Brasil,

e em conformidade com o artigo 22 do Ato Normativo nº. 1.017/2017-PGJ, de 04 de abril de

2017, DESIGNA os candidatos aprovados no processo seletivo para estágio de graduação

em diversas áreas, os quais ficam CONVOCADOS PARA ASSINATURA DO TERMO DE

POSSE E INÍCIO DE EXERCÍCIO EM 14/10/2019, devendo comparecer ao local de estágio

para o qual tenha sido designado, conforme tabela a seguir:

http://biblioteca.mpsp.mp.br/phl_img/ATOS/1017.pdf

 BIBLIOTECA “CESAR SALGADO”

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 2 de 5

ÁREA REGIONAL DE BAURU

NOME DO ESTAGIÁRIO   ÁREA DE FORMAÇÃO LOCAL DE ESTÁGIO    HORÁRIO DA POSSE

PATRICIA BRAGANCA SAKAMOTO  ENGENHARIA CIVIL  CAEX - CENTRO DE APOIO OPERACIONAL
À EXECUÇÃO - BAURU      9H

ÁREA REGIONAL DE CAMPINAS

NOME DO ESTAGIÁRIO   ÁREA DE FORMAÇÃO LOCAL DE ESTÁGIO    HORÁRIO DA POSSE

MARIANA DA SILVA VALENTIM   ARQUITETURA   CAEX - CENTRO DE APOIO OPERACIONAL
À EXECUÇÃO - CAMPINAS     9H

MONIQUE CRISTINA ALVES PEREIRA  SERVIÇO SOCIAL   NAT - NÚCLEO DE ASSESSORIA TÉCNICA
E PSICOSSOCIAL - CAMPINAS     13H

ÁREA REGIONAL DA CAPITAL, GD S PAULO I, II e III

NOME DO ESTAGIÁRIO   ÁREA DE FORMAÇÃO LOCAL DE ESTÁGIO    HORÁRIO DA POSSE

DANILO ANDRADE GUEDES   SERVIÇO SOCIAL   NAT - NÚCLEO DE ASSESSORIA TÉCNICA
          E PSICOSSOCIAL - CAPITAL, GD S PAULO I, II E III  9H

EDITE DA SILVA NORONHA   SERVIÇO SOCIAL   PJ DA INFÂNCIA E JUVENTUDE DA CAPITAL
- INTERESSES DIFUSOS E COLETIVOS    14H

 BIBLIOTECA “CESAR SALGADO”

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 3 de 5

GABRIELE LIMA DAS NEVES   SERVIÇO SOCIAL   NAT - NÚCLEO DE ASSESSORIA TÉCNICA E
NASCIMENTO          PSICOSSOCIAL - CAPITAL, GD S PAULO I, II E III  9H

JULIANNY OLIVEIRA LIMA    ENGENHARIA CIVIL  CAEX - CENTRO DE APOIO OPERACIONAL
À EXECUÇÃO - CAPITAL      9H

LUAN VITOR SANTANA DO   ARQUITETURA   CAEX - CENTRO DE APOIO OPERACIONAL
NASCIMENTO         À EXECUÇÃO - CAPITAL      9H

LUCAS FIALHO GOMES    SERVIÇO SOCIAL   PJ DE DIREITOS HUMANOS (IDOSOS)    13H

MATHEUS ARAUJO     PSICOLOGIA   NAT - NÚCLEO DE ASSESSORIA TÉCNICA E
PSICOSSOCIAL - CAPITAL, GD S PAULO I, II E III  11H

YURI DE OLIVEIRA SILVA    PSICOLOGIA   NAT - NÚCLEO DE ASSESSORIA TÉCNICA E

PSICOSSOCIAL - CAPITAL, GD S PAULO I, II E III  9H

ÁREA REGIONAL DE FRANCA

NOME DO ESTAGIÁRIO   ÁREA DE FORMAÇÃO LOCAL DE ESTÁGIO    HORÁRIO DA POSSE

CAMILA NOVAES DA SILVA   SERVIÇO SOCIAL   NAT - NÚCLEO DE ASSESSORIA TÉCNICA
E PSICOSSOCIAL - FRANCA     9H1

1 Exclua-se, retificação do D.O.E. do dia 12/10/2019, p.57.

 BIBLIOTECA “CESAR SALGADO”

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 4 de 5

ÁREA REGIONAL DE PIRACICABA

NOME DO ESTAGIÁRIO   ÁREA DE FORMAÇÃO LOCAL DE ESTÁGIO    HORÁRIO DA POSSE

DOMENICO SCUDELER    ENGENHARIA CIVIL  CAEX - CENTRO DE APOIO OPERACIONAL
À EXECUÇÃO - PIRACICABA    9H

ÁREA REGIONAL DE RIBEIRÃO PRETO

NOME DO ESTAGIÁRIO   ÁREA DE FORMAÇÃO LOCAL DE ESTÁGIO    HORÁRIO DA POSSE

REBECCA RODRIGUES FERREIRA  PSICOLOGIA   PJ DE ARARAQUARA     13H

ÁREA REGIONAL DE SANTOS

NOME DO ESTAGIÁRIO   ÁREA DE FORMAÇÃO LOCAL DE ESTÁGIO    HORÁRIO DA POSSE

NILTON CESAR FARIA DA SILVA   BIOLOGIA    GAEMA - GRUPO DE AT ESP DEFESA

JUNIOR          DO MEIO AMBIENTE - BAIXADA SANTISTA  13H

ÁREA REGIONAL DE TAUBATÉ

NOME DO ESTAGIÁRIO   ÁREA DE FORMAÇÃO LOCAL DE ESTÁGIO    HORÁRIO DA POSSE

MIHAEL FERNANDO SANSONI I  NFORMÁTICA   DIRETORIA DA ÁREA REGIONAL DE
TAUBATÉ       9H

 BIBLIOTECA “CESAR SALGADO”

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 5 de 5

Publicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.129, n.192, p.58, de 09 de Outubro de 2019.
Retificado em: Diário Oficial: Poder Executivo - Seção I, São Paulo, v.129, n.195, p.57, de 12 de Outubro de 2019.